SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Abel Alves da Silva, 305 - Centro - Ventania - Paraná

CEP: 84.345-000 - Fone: (42) 3274-1315

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VENTANIA - PR

CONCURSO DE REMOÇÃO E PERMUTA QPM 2026

EDITAL Nº 002/2025 – RESULTADO PARCIAL

A Secretaria Municipal de Educação, e a Comissão Organizadora do Processo de

Remoção, instituída pela Portaria nº 222/2025, no uso de suas atribuições, tornam

público aos interessados, o Resultado Parcial, que estabelece critérios e

procedimentos para o Concurso de Remoção QPM 2026 para os Professores do

Quadro Próprio do Magistério do Município de Ventania, conforme disposto no

capítulo VII do Plano de Cargos e Carreira do Magistério, Lei Municipal nº 898, de

11 de outubro de 2022.

Remoção condicionada a existência de vagas.

N° DA

INSCRIÇÃO

NOME UNIDADE ESCOLAR DE

REMOÇÃO

RESULTADO

PARCIAL

01 Valdemir Teixeira

Bastos

Escola Municipal Rural

Zacarias de Goes e

Vasconcelos

75

01 Vergínia Aparecida

de Souza Lara

Escola Municipal João

Batista Lemes

54

Ventania, 19 de dezembro de 2025.

________________________________

Ronaldo Barbosa de Oliveira
Secretário Municipal de Educação